
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.12.14-ZM  

 

Usnesení 
 

z III. zasedání ZM konaného dne 14.12.2022 ve velké zasedací místnosti MěÚ Jaroměř. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0395-07-2022-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje program jednání Zastupitelstva města. 

Hlasování členů ZM: PRO - 15 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0396-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0010-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí složení slibu člena Zastupitelstva města Jaroměře pana Adama Bečáka.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0397-07-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0013-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání ZM v termínu od 16.11.2022 

do 01.12.2022 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0398-07-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0014-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů ZM k 01.12.2022 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0399-07-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0014-2022-ZM) 

ZM schvaluje prodloužení termínu plnění usnesení č.  0163-02-2022-ZAST-ZM: "ZM ukládá 

vedoucímu OMM zajistit odborné odstranění sochy "rudoarmějce" a následné uložení na vhodné 

místo" z termínu 31.12.2022  do 30.04.2023. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0400-07-2022-TAJ-ZM  (TAJ-0014-2022-ZM) 

ZM schvaluje prodloužení termínu plnění usnesení č.  0378-06-2022-OMM-ZM 

(OMM-0060-2022-ZM, projednán dne 16.11.2022): "ZM odkládá záměr prodeje části pozemku 

parc.č. 2290/5 k.ú. Jaroměř a části pozemku parc.č. 2290/4 k.ú. Jaroměř, na příští jednání ZM",  a 

to na jednání ZM dne 22.02.2023. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0401-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0013-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí, že starosta města Jaroměře z titulu své funkce zastupuje město Jaroměř na 

jednání valných hromad Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko, se sídlem nám. Československé 

armády 16, 551 01, Jaroměř, IČ: 75082233, a to po celé volební období 2022-2026.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



2 

0402-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0013-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí, že starosta města Jaroměře z titulu své funkce zastupuje město Jaroměř na 

jednání valných hromad Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, se sídlem Třída T. G. Masaryka 

80, 552 03 Česká Skalice, IČ: 04708733, a to po celé volební období 2022-2026.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0403-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0013-2022-ZM) 

ZM schvaluje jmenování pana Bc. Jana Borůvky, starosty města Jaroměře, do funkce člena správní 

rady obecně prospěšné společnosti Královéhradecké labská o.p.s., se sídlem Československé 

armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 27552969.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0404-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0014-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci o zástupcích města Jaroměře v představenstvu a dozorčí radě 

obchodní společnosti Krematorium a.s., se sídlem Knappova 151, Pražské Předměstí, 551 01  

Jaroměř, IČ: 60112352. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0405-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0014-2022-ZM) 

ZM schvaluje, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, místostarostku města Jaroměře, Ing. Marcelu Holda, Dis., jako zástupkyni města 

Jaroměř na jednání valných hromad obchodní společnosti Krematorium a.s., se sídlem Knappova 

151, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř, IČ: 60112352, a to po dobu volebního období 2022-2026. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0406-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM zřizuje Výbor pro bezpečnost a pořádek, a to v počtu 11 členů.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0407-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Pavla Čižmáře.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0408-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Radka Pokorného.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0409-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Zbyňka Čermáka. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0410-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek paní Janu Hájkovou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0411-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Ondřeje Mundla.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0412-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Jana Žílu.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



3 

0413-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Davida Kulta.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0414-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Pavla Petišku.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0415-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek paní Ivetu Kovaříkovou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0416-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Jaroslava Šejnu.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0417-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za člena Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Jiřího Balského.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0418-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM volí za předsedu Výboru pro bezpečnost a pořádek pana Pavla Čižmáře.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0419-07-2022-OOVV-ZM  (OOVV-0015-2022-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 118 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, tento rozsah činnosti Výboru pro bezpečnost a pořádek: 

 předkládat zastupitelstvu města návrhy na opatření (usnesení) v oblasti zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku, pořádku ve městě, bezpečnosti a plynulosti silničního provozu ve 

městě a v dalších oblastech souvisejících s pořádkem a bezpečností ve městě, 

 vyjadřovat se k navrhovaným opatřením (usnesením), které rada města předkládá ke schválení v 

zastupitelstvu města v oblasti místních záležitostí veřejného pořádku, 

 kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva města a rady města v oblasti zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku, 

 předkládat zastupitelstvu města iniciativní návrhy na změnu obecně závazných vyhlášek, 

vydaných městem v samostatné působnosti k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku ve 

smyslu ustanovení § 10 písm. a) a b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

 v souvislosti se schvalováním rozpočtu města na příslušný kalendářní rok předkládat 

zastupitelstva města návrhy na poskytnutí podpory z rozpočtu města subjektům provádějících 

veřejně prospěšné činnosti, tj. předkládá návrhy na poskytnutí finanční podpory neziskovým 

organizacím, které působí na území města v oblasti rozvoje komunit, v prevenci 

psychopatologických jevů a závislostí, či zajišťování volnočasové aktivity (od dětí po důchodce) 

apod.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0420-07-2022-FV-ZM  (FV-0006-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 5/2022 z jednání finančního výboru ze dne 28.11.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0421-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM schvaluje zřízení Osadního výboru Semonice v počtu 15 členů.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



4 

0422-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Alenu Andrejsovou. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0423-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Ing. Jitku Andrejsovou. 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0424-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Mgr. Jarmilu Boreckou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0425-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Tomáše Flégra.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0426-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Ing. Olgu Flégrovou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0427-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Petra Hovada.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0428-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Libora Jelínka.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0429-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Veroniku Jelínkovou.    

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0430-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Ing. Tomáše Kubálka.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0431-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Mgr. at Bc. Lucii Kubálkovou Kalhousovou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0432-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Mgr. Janu Kudláčkovou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0433-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Aleše Prokopa.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0434-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Jana Reicherta.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



5 

0435-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice pana Šimona Špačka.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0436-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za člena Osadního výboru Semonice paní Mgr. Janu Žárskou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0437-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0017-2022-ZM) 

ZM volí za předsedu Osadního výboru Semonice paní Mgr. et. Bc. Lucii Kubálkovou Kalhousovou.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0438-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0018-2022-ZM) 

ZM schvaluje rozpočet města Jaroměř na rok 2023 dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0018-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0439-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0018-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí přílohy č. 2 až 19 materiálu OPF-0018-2022-ZM - rozpisy schváleného 

rozpočtu města Jaroměř na rok 2023 dle jednotlivých útvarů.   

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0440-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0018-2022-ZM) 

ZM schvaluje kompetence rady města k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v roce 2023 

u: 

- změn v oblasti dotací, které město obdrží od poskytovatelů dotací a čerpání bude zahájeno dříve, 

než zasedá ZM a z důvodu dodržení konsolidace s rozpočtem poskytovatele, 

- řešení havarijních stavů a bezodkladných záležitostí v době, kdy nezasedá ZM. 

Nejbližší jednání ZM bude o provedení rozpočtového opatření informováno.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0441-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0018-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF provést rozpis schváleného rozpočtu na jednotlivá odvětví, příkazce 

operací - limitované přísliby dle přílohy č. 2 až č. 19 materiálu OPF-0018-2022-ZM.  

zodpovídá: Neumannová Iveta 

termín: 28.02.2023 

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 28.02.2023 

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0442-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0018-2022-ZM) 

ZM schvaluje kompetence vedoucí OPF a příkazců operací, provádět změny rozpisu rozpočtu v 

rámci schváleného rozpočtu v zatřídění příjmů či výdajů dle rozpočtové skladby (odpa, položky), 

při zachování výše rozpočtu daného odboru, útvaru, orgánu či organizační složky, a provádět 

opravy chybného zatřídění, především z důvodu jejich správného zařazení dle platné účetní 

metodiky.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0443-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0019-2022-ZM) 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 11 rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 dle přílohy č. 1 

materiálu OPF-0019-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



6 

0444-07-2022-OPF-ZM  (OPF-0019-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 11 rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 dle 

přílohy č. 2 a č. 3 materiálu OPF-0019-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0445-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0062-2022-ZM) 

ZM schvaluje vyřazení pohledávky ve výši 299.335,92 Kč z evidence, bez převodu na 

podrozvahový účet, z důvodu úmrtí VH, dle předloženého materiálu č. OMM-0062-2022-ZM, v 

souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města Jaroměře.   

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0446-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0064-2022-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu č. MAJ/OMM-0486/2022 mezi Městem Jaroměř a paní A. A. o 

prodeji dvou částí pozemku parc.č. 702/1 k.ú. Semonice o výměře 9 m2 a 34 m2 za kupní cenu 15 

050,-Kč, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 1033/52/2022 zpracovaným Ing. Radkem 

Kvirencem, znalcem v oboru oceňování nemovitých věcí. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0447-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0065-2022-ZM) 

ZM schvaluje darovací smlouvu č. DAR/OMM-0477/2022 mezi Městem Jaroměř a Povodím Labe, 

státním podnikem, IČ 70890005, o bezúplatném převodu pozemků parc.č. 218/13 o výměře 13 m2, 

921/11 o výměře 1 m2 a 4118/15 o výměře 15 m2, všechny k.ú. Jaroměř, dle předloženého 

materiálu OMM-0065-2022-ZM, a to z důvodu, že se na pozemcích nachází stavba protipovodňové 

hráze, která je v majetku Povodí Labe, státní podnik. Tím dojde k narovnání majetkoprávních 

vztahů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0448-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0066-2022-ZM) 

ZM schvaluje darovací smlouvu č. DAR/OMM-0503/2022 mezi Městem Jaroměř a Povodím Labe, 

státním podnikem, IČO 70890005, jejímž předmětem darování jsou stavby vodních děl, stavba 

přeložky, pozemek parc.č. 460/2 k.ú. Josefov u Jaroměře o výměře 7m2 a movité věci označené 

jako PPO Jaroměř, dle předloženého materiálu OMM-0066-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0449-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0068-2022-ZM) 

ZM neschvaluje poskytnutí dotace ve výši 550 000,-Kč spolku Umělecká kolonie Bastion IV, z.s. 

IČ: 04063309, Žižkova 406, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř, dle materiálu 

č.OMM-0068-2022-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0450-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0069-2022-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 29.190,00 Kč evidované OMM vůči panu 

JB, na podrozvahový účet, dle materiálu č. OMM-0069-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0451-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0069-2022-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 26.380,00 Kč evidované OMM vůči paní 

ZK, na podrozvahový účet, dle materiálu č. OMM-0069-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



7 

0452-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0069-2022-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 35.814,00 Kč evidované OMM vůči paní 

MK, na podrozvahový účet, dle materiálu č. OMM-0069-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0453-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0069-2022-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 21.585,00 Kč evidované OMM vůči panu 

PT, na podrozvahový účet, dle materiálu č. OMM-0069-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0454-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0070-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí odstoupení žadatelů PŠ a ZŠ z žádosti o dotaci z Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2022 na zvýšené náklady 

v souvislosti s obnovou uliční fasády - omítkami, nátěrem, obnovou klempířských prvků na fasádě a 

dalšími souvisejícími pracemi na kulturní památce Měšťanského domu, nám. Československé 

armády 54, Jaroměř. 

Hlasování členů ZM: PRO - 15 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0455-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0070-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí vrácení části dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón pro rok 2022 ve výši 50.000 Kč Ministerstvu kultury ČR v 

souvislosti s odstoupením žadatelů PŠ a ZŠ z žádosti o dotaci. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0456-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0071-2022-ZM) 

ZM schvaluje dodatek č. 1, SOD/OMM-0301/2022-D01 ke smlouvě o dílo mezi Městem Jaroměř a 

společností Projekční atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu historických staveb s.r.o., IČO: 

062 26 787, jehož předmětem je prodloužení termínu plnění do 20.12.2022 a rozšíření předmětu 

smlouvy o archivní rešerši stavebně historického průzkumu kulturní památky, Vila - Městská 

knihovna, dle požadavků objednatele jako kompenzace smluvní pokuty, dle materiálu č. 

OMM-0071-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0457-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0072-2022-ZM) 

ZM schvaluje program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Oživení 

pevnosti Josefov – zajištění udržitelnosti projektu pro rok 2023, č. OMM-2023-01-OPJ, dle 

materiálu č. OMM-0072-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0458-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0072-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucímu OMM zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města Jaroměře s názvem Oživení pevnosti 

Josefov – zajištění udržitelnosti projektu pro rok 2023, č. OMM-2023-01-OPJ, v termínu do 

15.12.2022.   

Zodpovídá: Ing. Jan Žíla 

Termín: 15.12.2022 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

 



8 

0459-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0072-2022-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do návrhu rozpočtu města Jaroměře na rok 2023 finanční 

prostředky ve výši 1,5 mil. Kč na schválený program pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Jaroměře s názvem Oživení pevnosti Josefov – zajištění udržitelnosti projektu pro rok 2023, č. 

OMM-2023-01-OPK, v termínu do 28.2.2023.  

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 28.02.2023 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0460-07-2022-OMM-ZM  (OMM-0073-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí aktuální vývoj akcí odboru majetku města, dle materiálu č. 

OMM-0073-2022-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0461-07-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0012-2022-ZM) 

ZM bere na vědomí změnu projektu dle „Žádosti o prodloužení (do 31.5.2023) a změnu projektu na 

revitalizaci VKP Písník Jakubské předměstí Jaroměř, veřejnoprávní smlouva č. 

VPS/OSKT-0473/2020” pobočného spolku ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČO: 67441076, dle 

materiálu č. OSKT-0012-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0462-07-2022-OSKT-ZM  (OSKT-0012-2022-ZM) 

ZM schvaluje dodatek č. 1, č. VPS/OSKT-0473/2020-D01 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Jaroměře č. VPS/OSKT-0473/2020 mezi Městem Jaroměř a pobočným 

spolkem ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČO: 67441076, dle materiálu č. OSKT-0012-2022-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0463-07-2022-VYST-ZM  (VYST-0003-2022-ZM) 

ZM jmenuje ve smyslu ustanovení § 55b odst. 10 a dále § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, člena 

zastupitelstva, pana Ing. Jakuba Kubinu, pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování Změny č. 3 

Územního plánu Jaroměř a Změny č. 4 Územního plánu Jaroměř.  

Hlasování členů ZM: PRO - 15 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z III. jednání ZM. 

 

 

 

 

..................................................   

Bc. Jan Borůvka, v. r.  

starosta města   

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Kamil Sokolář DiS., v. r. Jarmila Asadová, v. r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


